

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DODIVINO CNPJ: 41.522.111/0001-45

Ref. Processo Administrativo nº 2555/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 153/2020

FUNDAMENTO: Art.4° da Lei n° 13.979/2020, Medida Provisória 961/2020, Decreto Municipal n°198 de 28 de março de 2020 e Decreto Municipal n° 200 de 13 de abril 2020.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de proteção para o "Ala" destinada ao Centro-Covid19, para a prevenção, combate e enfrentamento a pandemia da COVID-19 no município de São José do Divino-PI

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ilma. Senhora Maria da Glória Oliveira Silva, Secretária Municipal de Saúde São José do Divino-PI, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta do presente Processo Administrativo, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação, com fundamento no art. Art.4° da Lei nº 13.979/2020, Medida Provisória 961/2020, Decreto Municipal nº198 de 28 de março de 2020 e Decreto Municipal nº 200 de 13 de abril 2020, para o fornecimento de materiais de proteção para o "Ala" destinada ao Centro-Covid19, para a prevenção, combate e enfrentamento a pandemia da COVID-19 no município de São José do Divino-PI, a ser fornecido por DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.645.510/0001-70, Inscrição Estadual nº 19.468.683-2, estabelecida na Av. Nações Unidas, nº834, Bairro Vermelha, Teresina-PI, pelo valor global de R\$ 49.994,65 (quarenta e nove mil novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos), determinando que se proceda a elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

São José do Divino-PI, 09 de setembro 2020.

Maria da Glória Oliveira Silva Secretaria Municipal de Saúde